
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

ANNO FINANZIARIO 2016

SERVIZIO SEGRETERIA

RESPONSABILE  DOTT. IZZO VINCENZO SEGRETARIO COMUNALE 

DETERMINAZIONE N. _179_ DEL _22/09/2016_

OGGETTO: CONGEDO  PARENTALE  DIPENDENTE  COMUNALE  –  D.LGS.
26.03.2001 N. 151.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267e s.m.i., recante il testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.-

Vista la nota in data 19.09.2016 , prot. n.            , con cui il dipendente comunale, sig.
Cappini Andrea, dipendente di questo Comune con la qualifica di operaio autista cat. C/1, a seguito
della nascita della figlia Cappini Letizia, avvenuta il 17.08.2016, :

 richiede di poter usufruire dei primi trenta giorni di congedo parentale retribuiti al 100% dal
01.10.2016  al  31.10.2016,  e  trenta  giorni  di  congedo  parentale  retribuiti  al  30%  dal
01.11.2016 al 30.11.2016,  previsti dal D.Lgs. 151/2001 e dall’art. 17  del CCNL di lavoro
sottoscritto il 14.09.2000.-

      Visto il CCNL integrativo del 14.02.2001 art. 14 comma 5, che stabilisce che per i primi
trenta giorni di periodo d i astensione facoltativa sono valutati ai  fini dell’anzianità di servizio e
sono retribuiti per intero, mentre i periodi successivi, fino al sesto mese, fruiti anche in maniera
frazionata entro il 3° anno di vita del bambino, ai sensi dell’art. 34 del D. Lgs. n. 151/2001, saranno
rapportati al 30% delle retribuzioni ed incideranno sulle ferie e sulla 13° mensilità.-

Dato atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di spesa.-

      Ritenuto di accogliere la richiesta presentata dal dipendente sig. Cappini Andrea.-

      Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i..-

 



Richiamato per quanto applicabile il vigente CCNL per i dipendenti degli Enti Locali.-

DETERMINA:

Di riconoscere, per i motivi descritti  in premessa,  al  dipendente comunale sig.  Cappini
Andrea il diritto al congedo parentale per mesi due dal 01.10.2016 al 30.11.2016 ai sensi dell’art. 32
e seguenti del D. Lgs. n. 151/2001 e s.m.i.-

Di dare atto che i primi trenta giorni non riducono le ferie, sono valutati ai fini dell’anzianità
di servizio e sono retribuiti per intero; per il restante periodo di trenta giorni di congedo parentale, è
dovuto  il  trattamento  economico  ridotto  al  30%,  il  suddetto  periodo  sarà  computato  ai  fini
dell’anzianità di servizio, ma non sarà utile ai fini delle ferie e della tredicesima mensilità.- 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per
i provvedimenti di competenza.-

Montecrestese, 22/09/2016……………...

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Il Segretario comunale 
f.to Dott. Izzo Vincenzo 

_____________________

_______________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno …23/09/2016………………………….  e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …23/09/2016………………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                            f.to        Dott. Izzo  Vincenzo
 

____________________

________________________________________________________________________________________________



________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.-

Li’, ______________________

L’INCARICATA DAL SINDACO 

________________________


